
令和元年９月吉日 

ニセコ町の皆様 

 
独立行政法人 
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 
北海道新幹線建設局 
 
工事第五課長  千代 啓三 
 
ニセコ鉄道建設所長 吉村 直人 

 

 

 

北海道新幹線建設工事状況に関する説明会開催のご案内 

  

 

秋涼の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より北海道新幹線建設工事の推進に対し、格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

現在、北海道新幹線建設工事はニセコ町内で 5 件のトンネル工事を契約し、

順調に工事を進めています。また、今後はトンネル間の明かり工事（橋梁や盛

土など）の計画、工事を進めてまいります。 

つきましては、新幹線建設工事の施工状況と明かり工事の工事計画、完成後

のイメージについて説明させていただきたいと存じます。 

 何かとご多用のところ誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご

出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時、場所   令和元年１０月１０日（木）  

午後６時３０分～午後８時（予定） 

        ニセコ町民センター ２階 一般研修室１ 

 

２．説明内容   （１）トンネル工事の進捗状況 

         （２）明かり工事（橋梁工事）について 

 

３．お問合せ先  独立行政法人 

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

         北海道新幹線建設局 ニセコ鉄道建設所 

         TEL 0136-43-2800（担当：吉村、成田） 

 


